
Consultas Realizadas 

Licitación 417130 - LCO
1176/2022_Adquisición de Cajas de

Policarbonato para Medidores Electrónicos
Consulta 1 - CONSULTA_EXPERIENCIA REQUERIDA

Consulta 2 - MUESTRAS

Consulta 3 - Experiencia Requerida

Consulta 4 - ENSAYOS

Consulta Fecha de Consulta 30-09-2022

Con respecto a REQUISITOS DE PARTICIPACION Y CRITERIOS DE EVALUACION
LINEA_EXPERIENCIA REQUERIDA.
Se especifica: 
El oferente deberá contar con antecedentes en la provisión de bienes objeto de la presente licitación, realizadas para la
ANDE, Entes Públicos y/o Privados, acreditadas mediante Certificados expedidos por clientes, Contratos finiquitados y/o
facturaciones expedidas, de cualquiera de los últimos tres (3) años (2019, 2020 y 2021), o que en sumatoria totalicen el
cincuenta por ciento (50%) de lo ofertado en esta Licitación.
En caso de tratarse de un Consorcio, se considerara la sumatoria del líder (60%) y el socio (40%) de los requisitos
establecidos en el punto Experiencia.

FAVOR CONSIDERAR PARA UNA MAYOR PARTICIPACION DE LOS OFERENTES, además de lo ya estipulado.. lo siguiente:

En caso de que el oferente no demuestre fabricación y/o provisión de los bienes requeridos, se podrá considerar la
experiencia del fabricante de los bienes ofertados siempre y cuando el Oferente acredite que el giro comercial de su
empresa corresponde mínimamente al rubro del llamado licitado.

Respuesta Fecha de Respuesta 05-10-2022

Favor remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 04-10-2022

Solicitamos amablemente a la convocante extender el plazo de entrega de las muestras a por lo menos 15 dias desde su
solicitud, ya que es un producto con el que no se cuenta habitualmente en el mercado local, por lo que la misma debe ser
importada desde el exterior y su traslado hasta aqui seria de por lo menos 10 dias mas documentaciones, etc., por tanto
solicitamos extender el plazo de entrega de la muestra.

Respuesta Fecha de Respuesta 05-10-2022

Favor remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 04-10-2022

Solicitamos amablemente a la convocante CONSIEDERAR también para la evaluación de la experiencia requerida la
experiencia del FABRICANTE en la provisión de bienes de características similares al bien ofertado en la presente licitación,
a modo de permitir un mayor numero de oferentes participando en la licitación.

Respuesta Fecha de Respuesta 05-10-2022

Remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.
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Consulta 4 - ENSAYOS

Consulta 5 - Prorroga

Consulta 6 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta 7 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta Fecha de Consulta 04-10-2022

Solicitamos a la convocante CONSIDERAR también los ensayos a los bienes y/o equipos de superiores características al
bien ofertado en la presente licitación, a modo de permitir que un mayor numero de oferentes pueda presentarse en la
licitación, ya que este bien es de características especificadas (dimensionales) y no una estándar de fabricación de todos
los fabricantes

Respuesta Fecha de Respuesta 05-10-2022

Remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, EETT N° 19.01.50- Rev. 1, el numeral 4.2.12 establecen las
dimensiones de la caja y el numeral 4.5, las tolerancias permitidas.

Consulta Fecha de Consulta 04-10-2022

Solicitamos a la convocante una prorroga del periodo de consultas, asi como tambien de la fecha de apertura de la
licitacion, a modo de tener un mayor tiempo para el mejor analisis de las especificaciones tecnicas y presentar mejores
ofertas con productos de alto nivel y que beneficien a la convocante

Respuesta Fecha de Respuesta 05-10-2022

Remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 04-10-2022

En la figura 3 de la EETTT se muestra una bandeja para fijar medidor con una serie extensa de perforaciones, ¿Se aceptan
bandejas ranuradas? De ser así, existe algún modelo estandarizado o puede ser admitido una bandeja ranurada con otro
tipo de disposición de perforaciones?

Respuesta Fecha de Respuesta 05-10-2022

Remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones. Los diseños son orientativos, se aceptarán distintos
sistemas de fijación del medidor siempre y cuando cumpla a cabalidad con su función.

Consulta Fecha de Consulta 04-10-2022

En el numeral 4.2.9 de las EETT se mencionan un sistema anti-apertura; podria ser aceptado un perno de seguridad o
triangular con orificio para precinto?, en caso contrario nos pueden enviar una imagen ilustrativa del tipo de sistema anti-
apertura? para una mayor comprension de lo que la convocante esta solicitando.

Respuesta Fecha de Respuesta 05-10-2022

Remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, EETT N° 19.01.50- Rev. 1, numerales 4.2.9. 4.2.10 y 4.2.11.
Se aceptarán distintos sistemas de cierre de tapa siempre y cuando cumpla a cabalidad con su función.
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